РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Тулунского муниципального  района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  __22 апреля____    2013 г.   № _136__

г. Тулун

 Об утверждении транспортной

схемы доставки экзаменационных

материалов в ОУ-ППЭ и ППОИ

и назначении ответственных за

обеспечение доставки КИМов в ОУ-ППЭ

в соответствии с приказом министерства образования Иркутской
области от 11.02.2013г.  № 9-мр «О государственной (итоговой) аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего
образования», руководствуясь п. 2.2. Положения об Управлении  образования
администрации Тулунского муниципального района, утверждѐнного
решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04. 2012 г. № 318

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить транспортную схему доставки материалов в ОУ-ППЭ и

ППОИ (Приложение 1);

2. Руководителям образовательных учреждений:

 МОУ «Алгатуйская СОШ» Голубевой В.А;

 МОУ «Едогонская СОШ» Зыбайловой Н.С.;

 МОУ «Гадалейская СОШ» Лысенко В.С.;

 МОУ «Гуранская СОШ» Гарус Н.Н.;

 МОУ «Булюшкинская СОШ» Самариной Н.Н.;

 МОУ «Умыганская СОШ» Тюковой Н.М.;

 МОУ «Владимировская СОШ» Бысько Н.Н. представить

транспортные средства согласно п. 1 данного приказа.

 МОУ «Нижне-Бурбукская ООШ» Лагереву С. Ф. представить

транспортное средство в МОУ «Едогонская СОШ» в 7.30.

3. Руководителям:

 МОУ «Аршанская ООШ» Терентьевой В.А.;

 МОУ «Октябрьская ООШ» Решетниковой Т.М.;

 МОУ «Уйгатская ООШ» Контдратюк С.В.;

 МОУ «Утайская ООШ» Ермаковой Е.Н.;

 МОУ «Шерагульская ООШ» Бойчук В. В. получить

экзаменационные материалы за 1 день до экзамена в ППОИ.

4. Назначить ответственными за обеспечение безопасности при доставке

контрольно-измерительных материалов в ОУ-ППЭ:

1. Беденко Л.П., начальника методического отдела;

2. Кондратьеву А.А., ведущего аналитика-методиста;

3. Коновалову О.Н., ведущего аналитика-методиста;

4. Романову М.К., ведущего аналитика-методиста;

5. Степанову Л.Б., ведущего специалиста;

6. Тимошкину В.М., ведущего аналитика-методиста;

7. Тимошкину О.В.,   аналитика-методиста 1 категории;

8. Шипачеву А. Н., аналитика-методиста 1 категории;

9. Тарасову Т. Л., ведущего инженера по охране труда;

10. Евланову Е. В., ведущего аналитика-методиста;

11. Залуцкую Л. А., технолога-аналитика;

12. Терентьеву В.А., директора МОУ «Аршанская ООШ»;

13. Решетникову Т.М., директора МОУ «Октябрьская ООШ»;

14. Кондратюк С.В., директора МОУ «Уйгатская ООШ»;

15. Ермакову Е.Н., директора МОУ «Утайская ООШ»;

16. Бойчук В. В., заместителя директора  МОУ «Шерагульская ООШ»

5. Ответственным за обеспечение безопасности при доставке контрольно-

измерительных материалов в ОУ-ППЭ провести проверку готовности

ППЭ к проведению экзамена согласно плану-заданию (приложение 2) с

составлением протокола готовности ОУ-ППЭ.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления

образования администрации

Тулунского муниципального района          А.Н. Даштоян

Приложение 1.

к приказу управления образования

администрации Тулунского муниципального

 района от  ___________ № _________

Транспортная схема доставки экзаменационных материалов В ОУ-ППЭ и ППОИ
№ п/п Наименование образовательного

учреждения

Время отъезда

от

Управления

образования

Транспортное

средство

28.05.2013г.

Ответственные за

доставку

материалов

04.06.2013г.

Ответственные за

доставку

материалов

07.06.2013г.

Ответственные за

доставку

материалов

1. МОУ «Будаговская СОШ», МОУ

«Булюшкинская СОШ»,

7.30 Газель

МОУ«Булюшкинская

СОШ»

Тимошкина В.М. Тарасова Т. Л.

2. МОУ «Котикская СОШ», МОУ

«Умыганская СОШ»,

8.00 Газель

МОУ«Умыганская

СОШ»

Залуцкая Л.А. Залуцкая Л.А.

3. МОУ «Алгатуйская СОШ», МОУ

«Мугунская СОШ»,

8.00 Газель

МОУ«Алгатуйская

СОШ»

Романова М.К. Романова М.К.

4. МОУ «Икейская СОШ», МОУ «Н-

Бурбукская ООШ», МОУ «Едогонская

СОШ», МОУ «Владимировская СОШ»,

МОУ «Изэгольская ООШ»,

7.00

-

Газель

МОУ«Едогонская

СОШ»

Газель МОУ

«Нижне-Бурбукская

ООШ»

Кондратьева А.А.

Беденко Л.П.

Кондратьева А.А.

Евланова Е. В..

5. МОУ «Перфиловская СОШ», МОУ

«Бадарская СОШ», МОУ «Евдокимовская

СОШ»,

7.30 Газель Управления

образования

Коновалова О.Н. Коновалова О.Н.

6. МОУ «Азейская СОШ», МОУ «Гадалейская

СОШ», МОУ «Шерагульская СОШ»

7.00 Газель

МОУ«Гадалейская

СОШ»

Шипачева А. Н. Шипачева А. Н. Шипачева А. Н.

7. МОУ «Сибиряковская ООШ», МОУ

«Афанасьевская СОШ», МОУ «Бурхунская

СОШ», МОУ «Гуранская СОШ», МОУ

«Писаревская СОШ»

7.00 Газель

МОУ«Гуранская

СОШ»

Степанова Л.Б.

Тимошкина О.В.

Степанова Л.Б.

Тимошкина О.В.

Приложение 2.
 к приказу управления образования

администрации Тулунского муниципального

 района от  ___________ № _________

ПЛАН – ЗАДАНИЕ

для ответственных за обеспечение безопасности при доставке контрольно-

измерительных материалов в ОУ-ППЭ

1. Проверка соблюдения нормативного правового обеспечения ОУ-ППЭ согласно

Перечню нормативных правовых документов ОУ-ППЭ

2. Проверка наличия нормативно-правовых документов, обеспечивающих проведение

и организацию государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов

(протоколы педагогических советов, приказы, протоколы родительских собраний,

журналы ознакомления обучающихся, родителей (законных представителей) с

Положением и порядком проведения ГИА в 2013 году)

3. Проверка соответствия организационно-технологических условий проведения

государственной (итоговой) аттестации в новой форме: соответствие кабинета, в

котором организовано проведение экзамена, нормам (санитарное состояние,

отсутствие предметных таблиц кроме таблицы квадратов чисел)

4. Проверка организации работы дежурных на входе в ОУ-ППЭ

5. Контроль выдачи экзаменационных материалов в аудитории ППЭ

6. Проверка соблюдения установленного порядка в аудиториях во время проведения

инструктажа и  экзамена

7. Проверка порядка приема-передачи заполненных бланков ответов участников ГИА

и других экзаменационных материалов руководителю ОУ-ППЭ после окончания

экзамена (время, упаковка, правильность оформления актов)

8. Проверка соблюдения порядка проведения служебного расследования в случае

подачи апелляций о нарушении установленного порядка проведения экзамена

Отчет по плану-заданию

Наименование ОУ:_______________________________________

Наименование ОУ-ППЭ:____________________________________

Экзамен:__________________________________________________

Дата: «_____»____________ 2013 г.

1. Наличие  нормативно правовых документов в соответствии с перечнем: да/нет

(нужное подчеркнуть);

2. Наличие нормативно-правовых документов, обеспечивающих проведение и

организацию государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов  в

ОУ:

А) протоколы педагогических советов от «____»________2013г.

№______________________________________________________________________

________________________________________________;

Б) приказы от «____»________2013г.

№__________________________________________________________;

В)  протоколы родительских собраний от «____»________2013г.

№______________________________________________________________________

________________________________________________;

Г) журналы ознакомления обучающихся, родителей (законных представителей) с

Положением и порядком проведения ГИА в 2013

году____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

________________________________________

3. Организация  дежурных на входе в ОУ-

ППЭ________________________________________________________;

4. Выдача экзаменационных материалов в аудитории ППЭ: в соответствии с

требованиями/ выявлены

нарушения___________________________________________________;

5. Соблюдение установленного порядка в аудиториях во время проведения

инструктажа и  экзамена: в соответствии с требованиями/ выявлены

нарушения________________________________________;

6.  Соблюдение порядка приема-передачи заполненных бланков ответов участников

ГИА и других экзаменационных материалов руководителю ОУ-ППЭ после

окончания экзамена: в соответствии с требованиями/ выявлены

нарушения________________________________________;

7. Соблюдение порядка проведения служебного расследования в случае подачи

апелляций о нарушении установленного порядка проведения экзамена: в

соответствии с требованиями/ выявлены

нарушения________________________________________.

8. Примечания:

Отчет составил:   ______________           _____________________

                                Подпись                             Ф.И.О.

          Руководителя ОУ-ППЭ: ___________        _____________________

                                                   Подпись                       Ф.И.О.